MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 04/2018
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Edital PRPPG 04/2018 que dispõe sobre
a  homologação  das  inscrições  do
processo  seletivo  para  o  curso  de
Especialização  em  Relações
Internacionais Contemporâneas.

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de dezembro de
2016, publicada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016, torna público, pelo
presente edital, a homologação das inscrições do processo seletivo para o curso de Especialização
em Relações Internacionais Contemporâneas, referente ao edital PRPPG 127/2017.

1. Resultado

1.1. Inscrições Homologadas
Nº de

inscrição
Nome do(a) Candidato(a)

2725 ADRIANA ARISTON RODRIGUES DA SILVA

2805 ADRIANA SOARES TASHIRO

2685 ADRIANA STORMOSKI LARA

2800 ALBA ROCIO CELESTE VILLAMAYOR FLORENTIN

2797 ALINE FERREIRA BRAZ

2661 AMABILE CRISTIANE PILLECCO

2728 ANA CLAUDIA PUHL

2738 ANA LEOPOLDINA DA SILVA

2668 ANA LUISA FIRMINO JARAMILLO

2662 ANDERSON SALIM CALIL

2683 ANDRIELE APARECIDA DO NASCIMENTO ARNAUD SANTOS DA SILVA

2743 AURIORI QUEIROZ VIEIRA

2787 BRUNA DE FIGUEIREDO FERREIRA

2751 BRUNA KALB DE ALMEIDA

2825 CAMPOS ARCE MAGALY DEL CARMEN

2722 CARLOS HENRIQUE EYNG

2793 CAROLINE MARIANO DE ALMEIDA

2818 CAROLINI FERREIRA LEANDRO

2798 CÁSSIA NELITA PEREIRA PAZ

2792 CLEIDE SOLINGER MARQUES PIZZI

2700 DAIANA DE LIMA MITO

2754 DAIANE SOARES DE LIMA

2655 DANIEL LUFT

2781 DOUGLAS MARCELO BECKER DILKIN

2696 ELIANE CRISTINA CUSTODIO DUARTE

2739 ERONILDA PEREIRA

2721 FABIANE CRISTINE DA LUZ FELIPE

2705 FÁBIO CABRAL DURSO

2709 FABIO DIAS DA ROCHA

2684 FERNANDO SANTANA DE ALMEIDA

2678 GENESIS SARAI HERNANDEZ ESCOBAR

2740 GIDEAO MATINC CLARO

2745 GUILHERME ANTONIO DE FREITAS SAPIA

2821 GUILHERME CARDIM FIGUEIRA

2813 GUILHERME DE ALMEIDA PASTL

2687 GUSTAVO FEDERICO APABLAZA

2692 GUSTAVO NICOLAS RETAMAL RIVERA

2726 HANNAH GUEDES DE SOUZA

2666 HELEN LICONES DELGADO

2829 ISABEL CRISTINA COSTA LOUZADA

2791 ISABELLA VILLANUEVA DE CASTRO RAMOS

2682 IVONETE DE OLIVEIRA COUTO

2695 JACKSON JOSE SALES MIRANDA JUNIOR

2697 JESSÉ GILIARD DE CASTRO

2704 JESSIKA ZILLI RIZZATO

2664 JOHNY HENRIQUE MASCULINO CASADO

2667 JOHRANN FRITZEN NOGUEIRA

2828 JOICE DAIANE FRAGA SCANDOLARA

2702 JULIANE CRISTINA HELANSKI CARDOSO

2659 JULIO MARIANO FERNANDES PRASERES

2672 KÁLICA TAINE REIS PIOVESAN

2673 KAREN SUSAN SILVA PITINGA DA ROSA

2706 KARINA MAJED RAHAL

2812 KARINE LUCIANE CREMONESE

2809 KARLA TUANY LOPES FERREIRA

2679 KATIELE COUTO

2799 KEIT VIVIANE DE SOUZA

2777 LEANDRO BORTOLOTO SPANIOL

2801 LEILANE DE CÁSSIA MADUREIRA SILVA

2724 LETÍCIA MANGINI CICCHELERO

2671 LILIAN DE MELO ALENCAR

2780 LOURDES EDDY FLORES BORDAIS

2789 LUCAS ANTONIO FÁVERO

2807 LUCAS FELISBINO CAPANEMA

2688 LUCAS RODRIGUES MARTINS DOS SANTOS

2817 LUCAS VICENTE COMASSETTO

2778 LUCIANE DA SILVA KLIPPEL

2784 MALAM DJAU

2802 MALLON FRANCISCO FELIPE RODRIGUES DE ARAGAO

2680 MANUEL CHOY FLORES

2786 MARCOS ADRIANO GABRIEL

2803 MARCOS VIEIRA SILVA

2719 MARIA APARECIDA FELIX MERCADANTE

2785 MARIANA PAGAN DIESEL

2689 MARINA ANTONIO

2665 MAYARA SABRINA DE GODOY*

2782 MILAGROS NOELIA SANCHEZ MENESES

2783 NADIA CAROLINA PAEZ DUARTE

2715 NATÁLIA PAGAN DIESEL

2707 NIRVANA CORDEIRO DO NASCIMENTO RAMOS

2694 NIVEA DAMACENO NOEL SILVA

2814 OEBER IZIDORO PEREIRA

2811 PATRICE APARECIDA REGO

2727 PATRICIA PAMELA CORNELIO

2730 PAULO RICARDO CARNEIRO RODRIGUES

2656 PEDRO HENRIQUE KOVAL VAROLO

2712 PEDRO LOUVAIN DE CAMPOS OLIVEIRA*

2794 RAFAEL CHABATURA DE SOUZA

2827 RAPHAEL LOBO DUARTE BATISTA TEIXEIRA

2752 RAQUEL BLANKENHEIM DE BRITO KELLER

2681 RAYLSON MAX DA SILVA CASTRO

2816 REGEAN CARLOS ALVES GOMES

2806 ROCIO EUGENIA SILVERO ROJAS

2804 RODOLFO KRUCZEWSKI REDIES

2675 RODRIGO DE PAULA ABI-RAMIA

2796 ROGÉRIA ROCHA DE ALMEIDA VALADÃO

2708 ROGÉRIO DOS SANTOS CORRÊA

2654 RUTE MECIAS DA COSTA

2701 SAIONARA DO AMARAL COPETTI

2795 SERGIO ALEJANDRO DORFLER BUSTAMANTE

2823 SILVIO JUNIOR OLIVEIRA DE ARAUJO

2691 SIMONE CRISTINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

2820 SUZANA FRANZ WILLERS

2669 TALITA FLAUZINA FERREIRA

2716 TAMARA SOARES

2826 TATIANA DA SILVA LOPES

2698 TAYNAH REGINA DO NASCIMENTO

2788 THAÍS BOZZ

2676 THIAGO GIOVANI ROMERO

2690 VERA LUCIA OLIVEIRA DO AMARAL

2699 VERÔNICA ALINE MONTI CHAVEZ

2822 VIVIANA ANDREA VEGA DUETTE

2808 WENDERSON FREITAS DE OLIVEIRA

2670 WILLIAN AGUIAR ANDRZEJEWSKI

2742 WILMAR RIBEIRO JÚNIOR

2810 YASMIN ARGENTA MOREIRA
* O(A) candidato(a) está concorrendo a vagas na condição de servidor(a) da UNILA

1.2. Inscrições Não Homologadas
Nº de

inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Motivo

2663 AGEU TAVELLA GONCALVES Descumprimento do item 7.7,
subitem “a”, do Edital PRPPG Nº
127/2017

2657 AIDE FERREIRA DECONTE Descumprimento do item 7.7,
subitem  “b”, “c,” e “d” do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2660 ALINE CRISTIANE ROCHA LACERDA Descumprimento do item 7.7,
subitem  “b”, “c” e “d”, do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2703 AMANDA VANZELLA GONÇALVES Descumprimento do item 7.7,

subitem “d”, do Edital PRPPG Nº
127/2017

2658 FELISMINA INÁCIO TCHONGÓ DA SILVA Descumprimento do item 7.7,
subitem “c”, “d”, do Edital PRPPG
Nº 127/2017

2686 KARINA DANIELLE FERNANDES Descumprimento do item 7.7,
subitem “b”, “c”, “d”, do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2815 MARTIM ALBERTO SMANIOTTO Descumprimento do item 7.7,
subitem “a”, do Edital PRPPG Nº
127/2017

2677 MICHELLE SOUZA CHAAR Descumprimento do item 7.7,
subitem “d”, do Edital PRPPG Nº
127/2017

2819 PAMELLA SÁVIO PAVEI Descumprimento do item 7.7,
subitem “c” e “d”, do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2693 SANDRIANY RONDON SOUZA Descumprimento do item 7.7,
subitem “b”, “c” e “d”, do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2790 VALERIA RUBLOSKI Descumprimento do item 7.7,
subitem “d”, do Edital PRPPG Nº
127/2017

2674 VANILDO RODRIGUES BARBOSA Descumprimento do item 7.7,
subitem “b”, “c” e “d”, do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2824 VILSON POLTRONIERI JUNIOR Descumprimento do item 7.7,
subitem “c” e “d”, do Edital
PRPPG Nº 127/2017

2713 WILGUENS SYLVESTRE Descumprimento do item 7.7,
subitem “a”, “b”, “c” e “d”, do
Edital PRPPG Nº 127/2017

2. DOS RECURSOS

2.1. Conforme o estabelecido no Item 11 do Edital 127/2017 os recursos deverão ser encaminhados
exclusivamente pelo e-mail  esp.ric@unila.edu.br , entre 06 e 07 de fevereiro de 2018, seguindo
formulário padrão estabelecido no Anexo I do referido edital.

2.2. Os recursos pertinentes serão avaliados pela banca de seleção, dentro dos prazos especificados
neste edital. O resultado será divulgado no endereço eletrônico https://unila.edu.br/ric-editais .

Foz do Iguaçu, 06 de fevereiro de 2018.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:esp.ric@unila.edu.br
https://unila.edu.br/ric-editais